
 

 
COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 17 del 27-03-2023 Sessione Ordinaria di Prima convocazione   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE 

DELLA RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI 
 

L'anno  duemilaventitre, addì  ventisette del mese di marzo alle ore 18:30, nella Sala Consiliare 

c/o la Sala delle Capriate, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 

si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Elena Festari il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 
N. Cognome e Nome P/A 

1.  Festari Elena Presente 

2.  VAILATI CANTA Diego Presente 

3.  LOCATELLI Liana Presente 

4.  SANGIOVANNI Elia Presente 

5.  CRAVERO Paola Presente 

6.  DE MICHELI Eugenio Presente 

7.  BARDON Mauro Presente 

8.  URZI' Salvatore Assente 

9.  VIOLA Innocente Presente 

10.  GUARDAVILLA Piero Antonio Presente 

PRESENTI:    9                   ASSENTI:    1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 

l'argomento di cui in oggetto. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DELLA RISERVATEZZA DEI 

DATI PERSONALI 
 

       Delibera C.C. n. 17 del 27-03-2023 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 

- il Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) il 4 maggio 2016, è definitivamente 

applicabile in via diretta in tutti i Paesi UE a partire dal 25 maggio 2018; 

- il Garante per la protezione dei dati personali ha emanato apposita Guida all’applicazione del 

Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali; 

- ai sensi dell’art.13 della Legge n.163/2017, successive modifiche ed integrazioni, il Governo ha 

approvato in via preliminare uno schema di decreto legislativo sia al fine di adeguare il quadro normativo 

nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679  che di abrogare le disposizioni recate dal d.lgs. 

30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali.  

RILEVATO CHE al fine di dare piena ed effettiva applicazione al nuovo quadro normativo in materia di 

privacy, le norme introdotte dal Regolamento UE 2016/679 impongono precisi obblighi organizzativi, 

procedimentali e gestionali ricadenti sui titolari del trattamento dei dati personali.  

VISTI:  

- lo schema di Regolamento allegato, meritevole di approvazione; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

- la Guida all’applicazione del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali; 

- il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”. 

- lo statuto comunale. 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica resi a ai sensi degli artt. 49 e seg. del TUEL dai responsabili 

competenti. 

VISTO l’esito della votazione palese: 

Presenti n. 09  Consiglieri; Votanti n. 09  Consiglieri; Astenuti: n. 00 

Voto FAVOREVOLE: n. 09 voti; 

Voto CONTRARI: n. 00; 

 

DELIBERA 

1. Di approvare il Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali che consta di n. 22 

articoli e relativi registri che viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato al Responsabile del trattamento dei dati personali nella figura del Segretario, dott. 

Francesco Rodolico, di adottare le misure tecniche e organizzative adeguate per garantire che i 

trattamenti dei dati personali vengono effettuati in conformità alla disciplina europea in ottemperanza 

alle norme recate dal regolamento citato. 

 

SUCCESSIVAMENTE, ritenuta l’urgenza di procedere, visto l’esito della votazione palese: 

Presenti n. 09 Consiglieri; Votanti n. 09 Consiglieri; Astenuti: n. 00 

Voto FAVOREVOLE: n. 09 voti; 

Voto CONTRARI: n. 00; 

 



 

D E L I B E R A Di dichiarare il presente, per le ragioni esposte in premessa, atto urgente ed 

immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267. 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

F.to  Elena Festari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 124 -comma 1° all'Albo Pretorio del 

Comune il 29-03-2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Comune di Madignano, lì 29-03-2023    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 

comma3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Comune di Madignano,   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.   

  

Comune di Madignano, li 29-03-2023 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Francesco Rodolico  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


